intermittcre. Poslea vero prcesumptione in humjli-

tate -mutata, ipsum Lambertum episeopum prome-
rui adjulorem ; quo intercedente ipsani lerram .quse
tribus mansis el dimidio dividitur, bac conditione

monachi mihi reddiderunt, ut retenta corvata suls

usibus, et, David, et filio, et Rainaldo, cum ter-

ra, quam tenent, alios jornales haberenl, ct car-'

roperam et censum cum eulogiis. Monachi vero

de hominibus receptum et placitum reciperent, cum

quo etiam quidquid super tria mansa et dimidium

in ipsa villa invenlum est. Quidquid etiam assum

est, et in curtilis et lerra arabili, pratum quoque

indominicatum, et sylvam et molendina. Hoc etiam

mea promissione firmatum esi, ut ab hominibus'

prseter legalem censum teria. nec occasiorie-hospitii,
nec nova necessilate aliquid qxigereiii.' Quod si prce-

sumerem, iterum lerram pefdercm, nisi monachos

satisfactione placarem.
IIujus igitur terree indulto sorvitio militari, nihil

aliud a me exigitur, nisi continua defensio conlra

preedatores et fraudatores*ejusdem ecclesiee. Sed

ne in boc vklerer gravari, ne contra potentiores,
sed conlra eequales milii, genere et poteslate, ct

eontra inferiores raihi in utroquc; in qua defensione

si negligens comprobabor, iterum perdendi terram

condilione constringor.
Hanc ergo lerram Novce-villse hac conditione re-

ceptam cum omni alia, quam ex parte sancli Petri

habebam, id~ est monasteriolum cum ecclesia, in

spso alodo siia, et in Fracto monle mansuin unum,
et in Wainart diniidium mansum. InManneio quo-
que quartarium unum pro remedio animce mcse, in

jus ac proprietatem prasbendee monachofum rclra-
do ; et omnesposteros meos alicno, et in omnibtis

bonis, queeex pafte sancti PelrLpro beneficio-tenui,"
ne jus bsercdilarium requiranl, exhceredo, clad cx-
cludentlam requirendee heereditatis occasioncm, om-
ne quod habui per hane chartae nolitiam coram po-
silis teslibus reddo.

Ego quoque Lambertus Lingonicce sedis cpisco-
pus, hiijus redditionis lestis assisto. Et quia mea

dispositione id actum esf, ut ad preebendam roona-
cl.orum redeat Nova-villa, et omnis alia terra,
quam Henricus tenuit in beneficio, gralanter con-
firmri. Et ne ulterius beneficiali more posl obiluin
Heurici ab usibus monachorum sublrahalur, inr

terdico; et auctoritate Patris, et Filii, ct Spirilus
sancli cum invocatione sancti Petri apostolorum
principis consentientes et stibirahentes excommu-
nico. Signum Lamberti episcopi. Signum Beraldi.
Sign. Rotgeri. Sign. Widonis. Ego Henricus pro-
pria manu firmo, tesfesque adhibeo. Signum Gi-
rardi comitis. Signura Milonis, Sign. Oldebranni.
Acta sunt hcpcTilecastro publice, prcescnte domno
Lamberto episcopo, anno ab Incarnatione Domini

A nostri Jesu Christi 1017, Indiction. xv, regnatHe
Rotberlo Francorum rege, mense Februario.

Charla Fontis Vennm.
In nomine sapclce et individuee T-rinitatis, omni- •

bus, orthodoxae fidei cultoribus. Luce clarius patet
humanum genus tam diabolica seductione, quam
propriee naluree fragilitate Creatorem suum quolidie •

offendere, ejusque iram incessanter irritare, juvfa
illud Aposlolicum; _f.imullis offendimus omnes. Et
si emnes, quod verum est, offendcre dicil, neque
cautos ac perfcctos a gcneralilate offeiidentium ex-

cludit, quanto magis nos omiiino sceculares, qtit
Doroinicortim vix piccceptorum,. meminimus , in

quorumque actibus, nihil,. perie nisi peccalum co-

gnosci potest, offcndefe credere debemus? Mulla
B enim mala.scicnler perpctfamus, et in niulia igno-s

rantcr' incurriinus , tle qiiibus ncccssifas magna.-
instat, ut anlequam ad districii judicii tribunal
duci cogamur, quomodocunqtie absolvi laboremus.
Et quia Doniinicis et^evangelicis vcrbis reccpiorcm
prophetce etjtisti, niercedero prophclce et jusii
accipere instrttiniur, si qtteni Dci serviforem, quod
noiniiic justi' sonare videtur, receperimus, aliquan-
tuliim otfensarttm nostraruni sarcinam leviare exi-
s.imamus. Sed fic diulius , in loquendo nioremur,
j'am coepionim intentionem ad medium deduca-
mus.

« Ego Laroberlus Dei gratia Lingoncnsis ecclesice

prcesul, notiiin iri volo cunctis sanct_e Cliristianila-
tisfiliis praeseiilibus, etfuturis, quod Girardus Fon-

G (is-vemicecastn domintis, anie pr3.dici.1m-caslrum
roonas.ieiium in honore el memoria saucii scpulcri
acsanclae Maricesemper Virginis, eedificarc volens,
ibi^monacbos, qui semper Deo serviant, locaro

disponii. Ad claustrum qttoque et officiuas, ad hor-
tum el horrea, et ad cuncla necessana ipsins loci

componenda, dat eis terram ab ulteriori ripa Vennee

aquce, quce est Lingonis venienlibus atl castrum

sinistra, usque ad sylvam quee est eisdeni dexlera :
dc altera vero parte a cruce, quce fixa esl in metlia
caimeeusque ad ipsum castrum per viam quee diicit
ad sylvam. El quia ipsum castrum cum adjaccnti
terra de casamento nostree dioeceseos • noscitur

esse, per laudamentum nostrum concedil sanclo

n Mammeti coromutaiionem prsedictse terree apud Ar-
eionis curtem viliam, quam de heereditate Gerelru-

dis uxoris suee contigit habere. Quam etiam lerrce

commutalionem pro remedio animce meee preedicla.
laudo ecclesise, ut el ipse particeps fiam ticenio-

synse.
. Yttlt autem prsediclus Girardtis hunc locum lali

convenlione construere, ut in subjectione et in di-